附件4

广西中小学教师支教走教计划
三方工作协议书（模板）

选派学校：     市     县          学校

法人代表：          ，职务：

（以下简称甲方）

受援学校：     市     县          学校

法人代表：          ，职务：

（以下简称乙方）

选派教师：姓名           ，性别        ，民族        ，

身份证号               ，住址
           （以下简称丙方）

根据《广西壮族自治区中小学教师支教走教计划实施方案》（桂教人〔2014〕51号），广西壮族自治区中小学教师支教走教计划由中共广西委员会组织部、教育厅、财政厅、人力资源社会保障厅和自治区扶贫办共同组织实施。为明确各方的权利和义务，甲、乙、丙三方就相关事项签订如下协议：

甲方根据自治区有关文件要求、乙方需求和丙方意愿，选派丙方赴乙方支教（走教）    学年（1/0.5）。
乙方根据自治区有关文件要求，确定选派教师需求，落实丙方工作岗位，为丙方提供必要的工作和生活条件。
丙方自愿报名参加中小学教师支教走教工作。经甲方组织选拔和上级教育行政部门审核确认，丙方列入      学年中小学教师支教走教计划选派教师，服务期    学年（1/0.5），时间从    年   月  日至     年  月  日止。

第1条  甲方权利

1. 甲方对丙方拥有人事任免权。

第二条　甲方义务
1. 积极响应上级教育行政部门的号召，配合协助上级行政部门面向本校教师做好中小学教师支教走教计划的宣传、报名、统计、管理工作。

2. 在丙方选派期间，不再给丙方布置甲方的教育教学任务，保证丙方原工资福利待遇不变，根据乙方提供的丙方工作考核情况为丙方发放绩效工资，为丙方缴纳各项社会保障缴费。

第三条　乙方权利

1. 在丙方选派期间，对丙方进行实际管理及工作安排，非正当理由甲方无权干涉，丙方服从乙方安排。

2．在丙方选派期满时对丙方进行考核并提出相应意见。

3. 丙方服务期间因丙方自身原因致使本协议无法履行的，乙方有权单方解除本协议。丙方不再享有本协议书第五条约定的第1至5项权利。甲方学校根据丙方的情况做出相应处分，并将处理结果报设区市教育行政部门。

第四条　乙方义务

1. 配合协助上级行政部门做好中小学教师支教走教计划的教师岗位需求、学科专业信息的宣传、填报、统计工作。
2．负责丙方在选派期间的教育教学日常管理、工作情况考核，对丙方提出业务需求或意见，并为丙方的教育教学工作提供便利。

3．为丙方提供适合的工作岗位和必要的生活条件，确保丙方享有与本单位正式工作人员同等的办公条件和休假待遇；及时了解、掌握丙方的工作、生活情况，在丙方遇到问题和困难时给予必要的指导和帮助；保证丙方在乙方服务期间的人身安全，如因乙方原因造成教学事故或丙方人身伤害的，由乙方承担赔偿责任。

4．对于选派工作期间业绩突出、群众公认的优秀选派教师，应给予通报表扬。

5. 在丙方需要时，为丙方提供工作经历、表现等相关证明。

6. 丙方确有特殊需要或原因申请中止协议或离岗的，须乙方研究批准，并由乙方及时报送甲方和甲方所在设区市教育行政部门。

第五条　丙方权利

1. 选派期间，人事关系保留在甲方且原工资福利待遇不变。按月享有《       市       学年中小学教师支教走教计划工作实施细则》规定的选派教师补贴标准。绩效工资根据乙方提供的工作考核情况由甲方发放。

2. 在选派期间，享有与乙方正式工作人员同等的办公条件、休假待遇等，享有乙方提供的基本生活条件。

3. 选派经历视同城镇教师到农村教育工作经历。符合规定条件的，选派教师在工资、职务（职称）晋升、计算基层工作经历、研究生考试等方面，按现有倾斜政策执行。在同等条件下，选派教师在评先评优、年度考核等级、干部提拔等方面予以优先考虑。

4．支教期间的工作实绩作为提拔任用或职称评审的重要依据之一。

5. 丙方在选派期间不再承担甲方学校的教育教学任务。

6. 丙方保证选派支教期满，即回甲方学校任教、任职。

第六条　丙方义务

1. 保证本人确系自愿申请     市     县      学校中小学教师支教走教计划的岗位工作，保证本人填报相关资料的真实性。

2. 自本协议书生效之日起，正式入选本次中小学教师支教走教计划选派教师，在选派期内承担乙方相应的教育教学工作。

3. 服从岗位分配，按照要求的时间和地点报到出勤，除不可抗力因素，不以任何理由拖延。

4. 除因不可抗力因素并向甲方、乙方提出申请，不得单方中止协议或擅自离岗；确有特殊需要或原因的，须经乙方同意；因正常休假离开服务地期间，应与甲方、乙方保持联系。

5．服从乙方学校的领导与管理，自觉遵守乙方学校的规章制度，热爱学校，以校为家，恪尽职守，爱岗敬业，积极完成要求承担的教育教学任务，帮助乙方提高教学水平和业务能力。

6. 自觉参加乙方学校的各种有关会议，积极参加乙方学校组织的教育教学教研活动，与乙方学校的教师和睦相处，积极配合开设示范课、研讨课和各种专题讲座。

7．充分发挥骨干、示范作用，积极传播先进的教育理念和教育教学经验，在学科建设、师资队伍建设方面发挥积极作用。

8. 服务期间，自觉遵守国家法律法规和各项管理规定，遵守教育主管部门和任教学校的各项规章制度，自觉接受乙方学校的管理和考核，注重品德修养，加强专业能力锻炼，遵守教师职业道德，提高工作实绩，坚持廉洁自律，爱岗敬业，尽职尽责。

9. 选派期满，做好乙方工作交接，并及时返回甲方工作。

第七条　违约责任

如因一方违约造成另一方损失的，守约方有权解除协议，违约方承担因违约造成的一切损失。

第八条　如因本协议书发生争议，应通过友好协商解决。协商不成，由甲方办公场所所在地的仲裁机构或法院解决。

第九条　本协议书一式五份，具同等法律效力，甲乙丙三方各持1份，派出方和受援方所在设区市教育行政部门各留1份备案。此协议自三方签字、盖章后生效。

甲方（签字盖章）：

乙方（签字盖章）：

丙方（签字盖章）：

协议签订时间：    年   月   日

—6—